ПРОТОКОЛ № 159
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               07 мая 2019 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	Матовников С.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	7.
	Норкин М.К.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	8.
	Сиденко В.Д.

	4.
	Дронов В.Б.
	9.
	Учаев В.Н.

	5.
	Жуков А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении из состава Ассоциации.

2. Информация об участии в VII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 25-26 апреля 2019 г. в Москве.
3. Разное.
Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора – главный юрисконсульт СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Берендеева О.А. сообщила о неоднократных нарушениях обязательных требований внутренних документов Ассоциации со стороны организаций:

	Полное и сокращенное наименование:
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Управление строительства №34 Федеральной службы исполнения наказаний»,

ФГУП "УС-34 ФСИН России", ID 254

	ИНН:
	3444051980

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

	Полное и сокращенное наименование:
	Муниципальное унитарное предприятие «Новоаннинское хозрасчетное проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро»,

МУП "НХППАПБ", ID 49

	ИНН:
	3419000445

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

А также о решениях Дисциплинарной комиссии Ассоциации (Протокол № 65 от 27.03.2019 г. и Протокол № 66 от 10.04.2019 г.) рекомендовать Коллегии Ассоциации исключить указанные организации из членов Ассоциации.
После обсуждения на голосование поступило предложение: в соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, ст. 10.2 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Федеральное государственное унитарное предприятие «Управление строительства №34 Федеральной службы исполнения наказаний» и Муниципальное унитарное предприятие «Новоаннинское хозрасчетное проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По второму вопросу:

Скляр С.В. проинформировал об участии в заседании круглого стола на тему: «Технологии информационного моделирования – основа модернизации строительной отрасли», а также в VII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которые состоялись 25.04.2019 г. –  26.04.2019 г. в Москве.
На Съезде были рассмотрены вопросы: об отчете Совета за 2018 год; об отчете по исполнению Сметы расходов на содержание Национального объединения изыскателей и проектировщиков, о бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2018 год; об отчете Ревизионной комиссии о результатах финансово-хозяйственной деятельности в 2018 году; о регламентирующих документах; об избрании членов Ревизионной комиссии; о прекращении полномочий членов Совета, подлежащих замене в соответствии с процедурой обновления (ротации), и избрании новых членов; о назначении аудиторской организации; о Смете расходов на содержание Национального объединения изыскателей и проектировщиков на 2019 год, об отчислениях на нужды Национального объединения изыскателей и проектировщиков.
Решением Съезда отчисления на нужды НОПРИЗ увеличены до 6500 рублей в год от каждой саморегулируемой организации, входящей в его состав.
Информация принята к сведению.
По третьему вопросу:
Скляр С.В. сообщил, что на 07.05.2019 г., с учетом решения данной Коллегии, в Ассоциации состоит 238 организаций, 12-ти организациям приостановлено действие права осуществлять подготовку проектной документации.
Оператором проверены и отправлены на рассмотрение в НОПРИЗ 488 заявлений от специалистов, из них: рассмотрено в НОПРИЗ 487 заявлений (470 специалистов включены в НРС, 17-ти – отказано во включении, 1 заявление находится на рассмотрении).
Из 240 членов Ассоциации 235 организаций имеют по 2 и более специалистов, включенных в НРС, 1 организация (Закрытое акционерное общество «OT Industries» по проектированию) не имеет специалистов, 2 организации подали заявления о включении специалистов в НРС.

В настоящий момент 68 организаций не оплатили в полном объеме и в установленные сроки членские взносы. К данным организациям применены дисциплинарные меры.

Информация принята к сведению.

Бондаренко Э.А. выступила с инициативой оказать финансовую помощь в размере 17 250 (семнадцать тысяч двести пятьдесят) рублей на лечение Болгову Сергею Александровичу – работнику ООО «Архитектурная мастерская «Дидал» (ID-2).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Председатель Коллегии                                                      А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская
2